# Universitätsbibliothek Paderborn

## Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et  
Varietas Patitvr ...

Quas Secunda Secundæ Et Tertia Pars Divi Thomæ Complectitvr -  
Qvæstiones Insper Ad Mores, & praxim spectantes, maximè circa  
Sacramenta, accuratè declarantur

**Carleton, Thomas Compton**

**Leodii, 1664**

Sect. IV. De legitimatione prolis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13826**

latere fiat, aut stando vel sedendo, maximè autem præposterior si fiat more brutorum, aut viro succumbente.

*Quale peccatum sit invenire modum.*

Dicendum tamen nullo ex his modis, si servetur vas naturale, committi peccatum mortale, nisi impediatur generatio prolis, quam raro impediri afferunt Auctores citati, committitur tamen grave peccatum veniale: quare reprehendendi sunt à Confessario conjuges sic concubentes, nisi justa aliqua causa subsit, ut ob pinguinem viri, aut ne suffocetur fœtus in prægnante.

### SECTIO QUARTA.

#### De legitimatione prolis.

I.

*Votum simplex Casfiantis.*

*Votum solemnne.*

*Sacceptio sacerdotum Ordinum.*

*Filius naturalis.*

*Nothus.*

*Spiritus.*

*Quid faciat Matrimonium subsequens.*

QUÆRES primò: An proles ex parentibus voto casitatis astrictis, aut altero ad sacros ordines promoto concepta, sit illegitima? Respondetur, et si uterque parens sit voto simplice casitatis astrictus, proles est legitima: ita Sanchez l. 9. d. 38. Ratio est, quia concipitur ex parentibus vero Matrimonio junctis.

Si post Matrimonium ratum uterque vel alter conjux profiteatur in religione, & postea habeat copulam cum priore conuge, proles inde concepta est illegitima & spuria, quia prius Matrimonium per professionem plane fuit dissolutum. Quod si post Matrimonium consummatum alter validè profiteatur, & postea habeant copulam, proles inde nata est legitima, cùm vera adhuc subsistat Matrimonium: quod à fortiori sequitur si infcio vel reclamante altero conuge emisisset professioem; tunc enim professio est nulla.

Idem dicendum de prole suscepta ex copula cum uxore habitâ postquam vir vel consentiente uxore vel dissentiente est ad sacros ordines promotus post Matrimonium ratum aut consummatum; proles enim est legitima, cùm validum sit Matrimonium, & in jure nihil statuatur in contrarium; quod enim afferunt ex c. Literas de filiis Presbyterorum, solum probat prolem illam fuisse irregularem, seu canonice illegitimam, quoad ordines scilicet & beneficia, non civiliter seu quoad successionem & hereditatem, & alios honores: ita Sanchez citatus.

QUÆRES secundò: Quæ proles censeatur illegitima, & quomodo legitimetur? Illegitimus censetur omnis qui non est ortus ex legitimo Matrimonio: Unde si ex soluto & solutâ, præsterim concubinâ domi retentâ nascatur, dicitur *filius naturalis*, si ex adulterio & solutâ *nothus*, si demum ex incestu, sacrilegio, aut scemina conjugata *spurius*. Si tamen contingat contrahi Matrimonium inter duos in facie Ecclesie, seu coram Parocho & testibus, invalidè tamen ob impedimentum occultum dirimens, si uterque, vel alter processit bonâ fide, proles inde nata est legitima respectu sui & parentis qui bonâ fide processit, non respectu alterius, qui proinde non gaudiebit privilegio & iure legitimi parentis, nec succedet filio, filius tamen succederet illi: ita Sanchez l. 8. d. 34. n. 46. Bonacina de irregulitate d. 7. q. 2. p. 3. n. 3. & alii. Suarez tamen d. 50. de censuris, l. 3. n. 11. & Filiuc. t. 19. c. 5. n. 132. requirunt bonam fidem in utroque parente.

Filius illegitimus redditur legitimus per subsequens Matrimonium, modo parentes tempore

conceptionis aut nativitatis habiles essent ad contrahendum Matrimonium: ita Sanch. l. 8. d. 7. n. 19. Henriquez l. 13. c. 20. n. 14. Coninck d. 18. d. 12. Suarez tamen d. 50. f. 4. Filiu. n. 131. & alii nonnulli dicunt debere parentes fuisse habiles ad contrahendum tempore conceptionis ut proles legitimetur, & non sufficere esse habiles tempore quo proles nascitur.

Per Matrimonium itaque subsequens redditur *Tollitur per Matrimonium irre-gularitas.* proles idonea, non solum ad successionem & hereditatem ac dignitates seculares, sed ad sacros ordines & dignitates Ecclesiasticas, præterquam ad Cardinalatum; tollitur enim irregularitas cef- fante illius fundamento, idque licet Matrimonium illud nunquam consummetur, imo inquit Bonacina n. 6. cum aliis, ad hoc sufficit Matrimonium reputatum verum, quod tamen negat Suarez, Filiucius, & alii.

QUÆRES tertio: An possit Summus Pontifex III. dispensare in voto solemni casitatis in religione, vel ordine sacro? Multi & graves Auctores ne- Negant, ut S. Th. 2. 2. q. 88. 2. 11. Alb. Mag. dicens multi, esse communem sententiam, Sotus & alii.

Existimo tamen probabilius posse Pontificem *Probabiliter.* dispensare in voto solemni casitatis religiosæ: ita *tamen est.* Durandus, Richardus, Major, Navarrus, To-*Pontifex.* letus in summâ l. 4. c. 18. n. 5. Henriquez l. 12. de Matrim. c. 5. n. 7. Sa verbo *Votum* n. 13. Va-*ratio.* lentia 2. 2. d. 6. q. 6. p. 7. Azor l. 12. c. 7. q. 1. Sanchez l. 8. d. 8. n. 7. ubi alios plurimos refert, Bonacina q. 3. p. 15. n. 2. Filiucius tr. 10. p. 2. c. 10. num. 303.

Ratio est, quia cùm nulla appareat hujus rei *Hujus rei repugnantia, & contingere posse causa valde ur- ratio.* gens cur hoc subinde fiat, ut si commune bonum alicuius regni inde dependeat, verisimile est Christum hanc potestatem in Ecclesiâ Vicario suo re- liquisse. Deinde, cùm Pontifex sibi hanc in re dilipset, presumendum est in dubio pro illius auctoritate, utpote cti in Ecclesia administratione peculiariter à Spiritu Sancto assituit.

Esto autem dispensatio hac in re sive justâ cau-*De voto se- sâ data sit secundum probabilem sententiam Ordini- nibus an-* nexo.

### SECTIO QUINTA.

#### Varia ad hanc materiam spectantia.

QUÆRES primò: An, & quomodo forniciatio si peccatum mortale? Fornicatio *Quid sit forniciatio,* est copula carnalis soluti cum solutâ, seu inter per-sonas liberas à conjugio, voto, ordine, religione, & cognitione. Est autem forniciatio peccatum mortale; sic enim Apostolus ad Galatas 5. ait, *Est peccatum.* Qui talia agunt regnum Dei non possidebunt: *tum mit-ita.* Lessius l. 4. c. 4. d. 7. Filiucius t. 30. c. 2. sal. n. 39. Bonacina q. 4. p. 14. n. 3. Layman. l. 3. f. 4. n. 10. & alii communiter. Permitti tamen in Republicâ licet possunt meretrices, cùm & Deus permittat subinde mala ut majora mala vi-tentur: ita omnes citati,

*Quæres,*